
© 2015 VTech
Vytištěno v Číně

         91-003006-005 CZ

Návod k použití

Zpívající náklaďák



Milí rodiče,

všimli jste si někdy, nádherného výrazu tváře Vašeho dítěte 
když poznává nebo objevuje nové věci? Jsou to snad ty 
nejskvělejší momenty, kterými odměňuje dítě svoje rodiče. 
Právě pro tyto krásné chvilky, vyvíjí firma VTech s největší 
pečlivostí, hračky pro malé děti, kojence i batolata.

Tyto jedinečné interaktivní hračky přímo reagují na to, co děti 
dělají přirozeně – hrají si! Použití inovativních technologií při 
vývoji a výrobě těchto hraček, umožňuje interaktivně reago-
vat na podněty dítěte, takže se každá hra stává zábavnou 
a jedinečnou.  Učí děti, přiměřeně k jejich věku, pojmy 
jako jsou první slova, čísla, tvary, barvy nebo hudbu. Ještě 
důležitější je, že VTech výukové hračky rozvíjejí duševní a fy-
zické schopnosti dítěte tím, že inspirují, poutají i učí.

Ve Vtech, víme, že dítě má schopnost dělat velké věci. To 
je důvod, proč jsou všechny naše elektronické vzdělávací 
hračky navrženy tak, aby pomáhaly rozvoji dětské mysli 
a zároveň jim umožnily rozvíjet jejich ostatní dovednosti. 
Děkujeme vám za důvěru, kterou jste projevili nákupem 
hračky VTech. Je nám velikou ctí, že jste nám dali možnost 
se podílet na učení a vývoji Vašeho dítěte.

S úctou
Vaši přátelé z VTech

Více informací o vzdělávacích hračkách VTech najdete na  
www.vtechcz.cz



3

ÚVOD
Děkujeme vám za zakoupení VTECH® Zpívajícího náklaďáku. Tato 
hračka je interaktivní nákladní auto se sklopnou korbou, provázkem 
na tažení a otvorem ve střeše pro házení míčků (kamenů). Míčky po 
vhození sklouznou na korbu a  auto je navíc nahlas počítá (1,2,3). 
Také interaktivně vyzývá děti ke hře, například větou: „Dej kameny do 
otvoru na střeše!“ Náklaďák pojmenuje i některé nástroje (pila, kladivo, 
šroubovák) a zazpívá 2 krátké písničky. 

Ú
vo

d

Zelené tlačítko

Posuvný vypínač 
Zap / vyp
Ovládání hlasitostiKameny (míčky)

Zvedací páčka Svítící tlačítko

Modré 
tlačítko



4

O
b

sa
h 

b
al

en
í /

 z
ač

ín
ám

e

OBSAH BALENÍ
• 1 Vtech Zpívající náklaďák
• 3 kameny
• 1 návod k použití

VAROVÁNÍ: Veškeré obalové materiály, jako jsou pásky, 
plastové fólie, obaly, visačky a  zámky, nejsou 
součástí této hračky a měly by být pro bezpečnost 
vašeho dítěte odstraněny.

POZNÁMKA:  Prosím, schovejte si tento návod k  obsluze, 
protože obsahuje důležité informace.

Odemkněte obalové zámky: 

ZAČINÁME
INSTALACE BATERIÍ
1. Ujistěte se, že je přístroj vypnutý.
2. Najděte kryt baterie na spodní části hračky. 

Pomocí šroubováku povolte šroubek.
3. Nainstalujte 2 nové “AAA” (LR03/AM-4)  

baterie podle schématu uvnitř boxu 
na baterie. (Pro bezchybný provoz se 
doporučuje použití nových alkalických 
baterií).

4. Nasaďte zpět kryt baterie a utáhněte 
šroub pro zajištění krytu baterie.

        Otočte zámek o 90 ° proti směru hodinových 
ručiček.

       Vytáhněte zámky obalu.



5

UPOZORNĚNÍ PRO BATERIE
• Pro plný výkon používejte nové alkalické baterie.
• Používejte pouze baterie stejného, nebo ekvivalentního typu, jak 

je doporučeno.
• Nesměšujte různé typy baterií: alkalické, standardní (carbonzinc), 

nebo nabíjecí (Ni-Cd, Ni-MH,), nebo nové a použité baterie.
• Nepoužívejte poškozené baterie.
• Vložte baterie správnou polaritou.
• Zabraňte zkratování kontaktů baterie.
• Vyjměte vybité baterie z hračky.
• Vyjměte baterie, když přístroj dlouhou dobu nepoužíváte.
• Nevhazujte baterie do ohně.
• Nenabíjejte standardní baterie.
• Před nabíjením vyjměte nabíjecí baterie z hračky (jsou-li 

odnímatelné).
• Nabíjecí baterie se mohou nabíjet pouze pod dohledem dospělé 

osoby.
Likvidace baterií a výrobků
Přeškrtnutý symbol popelnice na produktech, bateri ích 
nebo na jejich obalech, znamená, že nesmějí být likvidovány 

s  domácím odpadem, protože obsahují látky, které 
mohou být škodlivé pro životní prostředí a  lidské 
zdraví. Symboly chemikálií Hg, Cd nebo Pb, pokud 
jsou vyznačeny, ukazují, že baterie obsahuje více než 
stanovené hodnoty rtuti (Hg), kadmia (Cd) nebo (Pb) 
olova v  baterii. Directive (2006/66/EC). Silný pruh 
u popelnice znamená, že produkt byl uveden na trhu 
po 13. srpnu 2005.
Pomáhejte zodpovědně chránit životní prostředí při 
likvidaci svého výrobku nebo baterie.
Pro více informací prosím navštivte:
www.ekokom.cz
www.recycle-more.co.uk
www.recyclenow.com

U
p

o
zo

rn
ěn

í p
ro

 b
at

er
ie



6

VLASTNOSTI PRODUKTU
1. POSUVNÝ VYPÍNAČ ZAP / VYP / OVLÁDÁNÍ 

HLASITOSTI
 Posunutím přepínače Zap./ Vyp. / 

Hlasitost, dojde k zapnutí přístroje.

 Zároveň tímto přepínačem můžete 
regulovat hlasitost hračky.

2. VYTAHOVACÍ ŠŇŮRKA
 Pokud chcete auto táhnout, vytáhněte 

šňůrku z  prostoru na spodní straně.  
Pokud vaše dítě ještě nechodí, 
tak pro bezpečnost vašeho dítěte, 
důrazně doporučujeme nechat šňůru 
schovanou.

3. AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ
 Z důvodu šetření baterií se Vtech Zpívající náklaďák zhruba po 

50 vteřinách bez hry sám vypne. Automaticky se zapne když hra 
pokračuje.

V
la

st
no

st
i p

ro
d

uk
tu



7

ČINNOSTI
1. Posunutím přepínače Zap./ Vyp. / 

Hlasitost, dojde k  zapnutí přístroje. 
Poté uslyšíte zvuky, písně a  fráze. 
Zároveň začnou svítit nebo blikat 
tlačítka.

2. Vložte kameny (míčky) do otvoru ve 
střeše. Činnost doprovází zvuky, fráze 
a světelné efekty.

3. Stiskněte svítící tlačítko a  uslyšíte 
zábavné fráze, zvuky i písničky.

4. Zelené tlačítko 
Uslyšíte název předmětu na tlačítku, 
hudbu i zvuky. Tlačítka při činnosti 
svítí nebo blikají. 

Č
in

no
st

i



8

5. Modré tlačítko 
Uslyšíte název předmětu na tlačítku, 
hudbu i zvuky. Tlačítka při činnosti 
svítí nebo blikají. 

6. Táhněte nebo tlačte auto a pozorujte 
jak se pohybuje korba nahoru a dolu. 
Činnost je doprovázena světelnými 
efekty, hudbou i frázemi.

7. Zvedací páčkou na straně auta 
vyklopíte kameny z korby.

8. Asi po 6 vteřinách, kdy se s hračkou žádným způsobem nehraje, 
přehraje auto zábavné zvuky. Po dalších 6 vteřinách bez hry, 
uslyšíte další zábavné zvuky. Pokud ani po dalších 6 vteřinách není 
zaznamenána žádná činnost, přehraje hračka krátkou konečnou 
melodii a přístroj přejde do režimu spánku. Hračku lze opětovně 
aktivovat stisknutím libovolného tlačítka, vložením kamenů do 
střechy nebo jízdou.

Č
in

no
st

i



9

SEZNAM MELODIÍ
1. Hey Diddle Diddle
2. Skip to My Lou 
3. Muffin Man
4. Jack and Jill
5. A-Tisket, A-Tasket
6. Here We Go ‘Round the Mulberry Bush 
7. London Bridge
8. Polly Wolly Doodle
9. Yankee Doodle
10. Oh, Where, Oh, Where Has My Little Dog Gone?

1. PÍSEŇ
Je tolik věcí,
co já umím uvézt,
tak náklad mi nalož a jedeme!

2. PÍSEŇ
Já jsem silný náklaďák,
Naložím si kameny, odvezu je velmi rád.

PÉČE A ÚDRŽBA
1. Udržujte hračku čistou otíráním vlhkým hadříkem.

2 Udržujte hračku mimo přímé sluneční záření, zdroje tepla a vody.

3. Pokud nebudete hračku delší dobu používat vyjměte baterie.

4. Nepouštějte hračku na tvrdý povrch, nevystavujte ji vlhkosti ani 
vodě.

S
ez

na
m

 m
el

o
d

ií 
/ 

P
éč

e 
a 

úd
rž

b
a



10

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Pokud z nějakého důvodu výrobek přestane fungovat postupujte 
prosím takto:

1. Prosím, vypněte přístroj.

2. Přerušte napájení vyjmutím baterií.

3. Nechte výrobek několik málo minut odpočinout, poté vyměňte 
baterie.

4. Zapněte. Přístroj by měl nyní opět fungovat.

5. V případě, že výrobek stále nefunguje, vyměňte baterie za zcela 
novou sadu baterií.

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
Vytváření a  rozvoj Vtech® výukových produktů, je doprovázeno 
vysokou zodpovědností, a skutečností, že Vtech® bere tento úkol 
vážně. Snažíme se, abychom zjistili co nejpřesnější informace, 
které tvoří hodnotu výrobků. K chybám však někdy může dojít. 
Je důležité, abyste věděli, že stojíme za svými produkty a předali 
nám vaše názory na naše zákaznické oddělení. Oddělení služeb na 
01235 546810 (z Velké Británie – anglicky), nebo 44 1235546810 
(mimo Velkou Británii – anglicky) nebo +420 565 321 695 (pro ČR 
a SR).

Ř
eš

en
í p

ro
b

lé
m

ů


